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Капела бандуристів 
імені Остапа Вересая: 15-річчя

Свято української пісні в Чернігові
28 лютого єдиний профе-

сійний колектив бандурис-
тів на Чернігівщині – Капела 
бандуристів імені Остапа Ве-
ресая обласного філармоній-
ного центру – відзначив своє 
15-річчя. З неймовірним успі-
хом артисти представили 
шанувальникам українсько-
го традиційного музичного ін-
струменту бандури свою пер-
шу з ювілейного циклу про-
граму «Піснями встелимо до-
рогу». Захід став справжнім 
святом української пісні, зали-
шивши незабутні враження в 
серцях глядачів.

Програма концерту, що де-
монструвала багатство та різ-
номанітність української му-
зичної спадщини, була май-
стерно підібрана незмінними 
керівниками капели: худож-
ньою керівницею і головною 
диригенткою, Заслуженою ар-
тисткою України Раїсою Борщ 

та головним хормейстером, 
Заслуженим працівником 
культури України Миколою 
Борщем.

У виконанні колективу про-
звучали як класичні твори, 
так і сучасні обробки народ-
них пісень, а також авторські 
композиції: легендарна укра-
їнська народна пісня на ві-
рші Леоніда Глібова «Стоїть 
гора високая» (аранжування 
Миколи Борща), твір «Україн-
ська Бахіана» (музика Карла-
Філіпа-Емануеля Баха, аран-
жування Раїси Борщ), пісня 
«Дніпро й Десна – моя Дер-

жава» (слова Леоніда Горла-
ча, музика Миколи Борща), 
«Голос бандури» (слова Раї-
си Борщ, музика Руслани Лі-
сової) та інші твори, що стали 
візитівками Капели бандурис-
тів імені Остапа Вересая. Ко-
жен номер супроводжувався 
віртуозною грою на бандурі та 

проникливим вокалом, що ви-
кликало шквал оплесків і за-
хоплення в публіки.

Особливою родзинкою по-
дії стала участь у концерті за-
прошеного гостя з Тернополя, 
бандуриста-віртуоза, Заслу-
женого артиста України Дми-
тра Губ'яка. «Билина про Іллю 
Муромця і Солов'я розбійни-
ка» у виконанні музиканта 
стала його подарунком.

«Ми надзвичайно раді, що 
наш концерт знайшов такий 
теплий відгук у глядачів, – за-
значила Раїса Борщ. – Для 
нас велика честь – дарува-
ти людям радість та натхнен-
ня через українську пісню. Ми 
вдячні кожному, хто прийшов 
цього вечора привітати наш 
колектив з 15-річчям, та обі-
цяємо й надалі радувати сво-
їм мистецтвом».

Цикл ювілейних концер-
тів Капели бандуристів імені 
Остапа Вересая лише розпо-
чався. Про дати наступних ви-
ступів колективу можна дізна-
тися з анонсів на офіційному 
сайті філармонійного центру: 
https://nota.net.ua/

За посиланням – фрагмент 
з концерту:

https://www.youtube.com/
watch?v=wRV2HTorXaQ

Пресцентр Чернігівського 
обласного філармонійного 

центру фестивалів 
та концертних програм

Раїса БОРЩ

*   *    *   
Нехай лунає голос твій, бандуро!
До боротьби, до Перемоги 

заклика.
Він здатен проникати через мури,
І ллється безупинно, мов ріка.

Століттями ти разом 
з кобзарями,

Несла народу правду про життя,
Про лихо, яке коїлося з нами, 
Виборювала наше майбуття.

Ти помирала разом із співцями,
І воскресала знов із небуття,
Ти завжди йшла вперед 

не манівцями,
І до старого вже не буде вороття.

Ми знову тебе чуємо на танках,
В окопах, бліндажах і на плацу,
Ти супроводжуєш бійців в атаках,
Доводиш ворога до страху,

 до плачу.

Нехай лунає голос твій, бандуро!
В міцних руках ніколи 

не змовкай,
І затріщать міцні московські 

мури,
І посміхнеться в небі Вересай.
         

             23. 08. 2022

*   *    *   
Дай, Боже,  сходу зернам 

правди,
Скропи їх єлеєм живим,

Щоб ми навчились відрізняти
Брехню від правди із новин.

Брехливий світ, брехливі люди,
Брехню у воза запрягли,
Брехня брехнею поганяє,
Брехню в ранг правди возвели.

Брехня на всі смаки лунає – 
То солоденька, як медок,
З гірчинкою, хто полюбляє,
Всі брехуни в ній знають толк.

Живе розгублена людина,
Потік брехні збиває з ніг,
Брехню мітлою відмітає
Чекає правду на поріг.

Дай, Боже сходу зернам правди,
І не шкодуй живий єлей,
Допоможи брехню здолати,
І знайти правду між людей.
                      

                      30. 01.2025
       Місто-Герой Чернігів

На підставі подання Комітету з На-
ціональної премії України імені Тара-
са Шевченка президент України Воло-
димир Зеленський Указом від 8 трав-
ня 2025 року присудив цю найвищу 
творчу відзнаку держави лауреатам 
2025 року. Ними стали такі літератори 
і митці (за номінаціями). 

«Література»: Іздрик Юрій Рома-
нович, поет – за книгу поезій «Колек-
ція»

«Кіномистецтво»: Санін Олек-
сандр Геннадійович, режисер-поста-
новник, автор сценарію; Михальчук 
Сергій Євгенович, оператор-поста-
новник; Загайкевич Алла Леонідівна, 
композиторка – за повнометражний 
фільм «Довбуш».

«Театральне мистецтво»: Вов-
кун Василь Володимирович, режи-
сер-постановник, автор лібрето до 
опери «Лис Микита», балету «Тіні за-
бутих предків», модерн-балету «Піз-
най себе» й театралізованої кантати 
«Псальми війни» у Львівській націо-
нальній опері.

«Музичне мистецтво»: Півнен-
ко Богдана Іванівна, скрипалька – за 
концертні програми  2019–2024 років; 

Шимко Олександр Артурович, ком-
позитор – за сакральну містерію «Ви-
рій» для мішаного хору, автентичних 
голосів, сопрано та симфонічного ор-
кестру на стародавні молитовні, бі-
блійні та українські народні тексти.

«Візуальні мистецтва»: Кадиро-
ва Жанна Ельфатівна, художниця – 
за персональну виставку «Траєкторія 
польотів».

«Декоративно-прикладне мис-
тецтво»: Карпець-Єрмолаєва Ва-

лентина Іванівна, Пікуш Андрій Ан-
дрійович, Пікуш Марія Іванівна, Ри-
бак Наталія Михайлівна, майстри пе-
триківського розпису – за мистецький 
проєкт «Петриківський розпис: на за-
хисті ідентичності».

«Публіцистика і журналістика»: 
Казарін Павло Володимирович, жур-
наліст – за проєкт «Публіцистика во-
єнного часу в інтернет-виданні «Укра-
їнська правда».

Указом президента встановлено 
на 2025 рік розмір Національної пре-
мії України імені Тараса Шевченка в 
484480 гривень кожна.

*   *   *
Вручення Національної премії тра-

диційно відбулося в день народження 
Тараса Шевченка – 9 березня. В це-
ремонії взяв участь президент Воло-
димир Зеленський.

Глава держави привітав лауреа-
тів і відзначив, що голос українських 
митців говорить світові правду про ві-
йну, підтримує людей усередині кра-
їни та в майбутньому розповідатиме 
про нові часи мирної, сильної й без-
печної України.

«Щиро дякую кожному митцю, який 
став частиною нашої спільної справи 
– боротьби за майбутнє України. Дя-
кую тим багатьом діячам культури, які 
безпосередньо долучилися до Сил 
безпеки й оборони. Дякую тим артис-
там, які постійно відвідують наших во-
їнів на передовій, проводять в Укра-
їні та за кордоном благодійні заходи, 
збирають кошти й закривають потре-
би того чи іншого підрозділу. І дякую 
всім тим митцям, які присвячують 
своє життя творенню заради інших».

Премія імені Леоніда Глібова
Журі літературної спілки «Чернігів» 

та редколегія журналу «Літературний 
Чернігів» визначили лауреатів облас-
ної літературно-мистецької премії ім. 
Леоніда Глібова 2025 року. Голова 
журі, голова Спілки і редактор жур-
налу Заслужений працівник культури 
України Михась Ткач.

Ось хто названі лауреатами 2025 
року. 

Поет, перекладач Шевченко Стані-
слав Олексійович – за поетичну книгу 
«Голос надії» (м. Київ).

Письменниця, членкиня НСПУ Бо-
рисенко Любов Петрівна – за книгу 
прозових творів «Сонячні зайчики» 
(Коропщина).

Поетеса, краєзнавиця Стеценко 
Тетяна Анатоліївна – за книгу-роман 
«Дяка за любов» (Прилуцький район).

Критик, літературознавець, есеїст, 
Заслужений працівник культури Укра-
їни Баран Євген Михайлович –  за 
книгу афоризмів і медитацій «З «Кни-
ги живих»» (Івано-Франківськ).

Історик, краєзнавець, громадський 
діяч Курданов Андрій Леонідович – 
за вагомий внесок у розвиток краєз-
навства на Чернігівщині. (Чернігів).

Вручення відбулося 5-го березня у 
обласній універсальній науковій біблі-
отеці ім. Софії та Олександра Русових.

Премію ім. Леоніда Глібова за-
снували у 2002 році Громадське 
об'єднання Літературна спілка «Чер-
нігів» та редколегія журналу «Літе-
ратурний Чернігів» (видання Спіл-
ки).  Вона присуджується авторам 
за кращі твори, видані не пізніше як 
за три попередні роки, в день наро-
дження Л. Глібова в таких номінаці-
ях: «Поезія», «Проза», «Літературоз-
навство», «Краєзнавство», «Мисте-
цтво», «Гумор та байка» «Благодійна 
та громадсько – просвітницька діяль-
ність».

Серед лауреатів минулих років, 
зокрема.  письменники – Олександр 
Забарний, Анна Багряна, Петро Со-
рока, Владислав Савенок, Іван Кор-
сак, Ганна Арсенич Баран, Станіс-
лав Новицький, Ігор Коцюбинський, 
літературознавець, професор Воло-
димир Кузьменко, професор Надія 
Кузьменко, дослідник козацької доби 
Сергій Павленко, Заслужений артист 
України  Олексій Биш, поет, прозаїхк,  
перекладач Володимир Фриз, Капе-
ла бандуристів ім. Остапа Вересая 
(художній керівник Заслужена ар-
тистка України Раїса Борщ, хормей-
стер – Заслужений працівник культу-
ри України Микола Борщ).
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